
 
 

DETERMINAZIONE N. 289 DEL  28/04/2015  

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: CIG: X6213FD8D9 - SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA, INFORMATICA E 

SISTEMISTICA NELL’AULA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO - 

EDISCO S.R.L. – PROROGA TECNICA E IMPEGNO DI SPESA. 

 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3: 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. 

Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 

362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013. 

“conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio 

Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 

staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 

2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, 

concernente: “modifiche alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  

declaratoria delle competenze delle aree, delle strutture direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 320 del 24 maggio 2013, con la quale 

era stato affidato all’operatore economico Edisco s.r.l., il presidio tecnico e 

sistemistico per le necessità dell’aula del Consiglio Regionale del Lazio, 

successivamente rinnovato alla scadenza; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 252 dell’8 aprile 2015 con la quale è 

stata autorizzata l’indizione di una procedura negoziata di cottimo fiduciario per 

il rinnovo del servizio in oggetto, per una durata di anni due; 

 

VERIFICATA l’impossibilità tecnica di sospendere il servizio, per gli evidenti inconvenienti 

sulla funzionalità delle risorse tecnologiche presenti nell’aula del consiglio; 

 



VERIFICATO che il precedente affidamento aveva scadenza al 31 dicembre 2015; 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che Edisco s.r.l., su richiesta di questo Servizio Tecnico Strumentale ha reso in 

regime di proroga le medesime prestazioni per il periodo 1° gennaio 2015 – 31 

marzo 2015, svolgendo il servizio con professionalità e con soddisfazione per 

l’Amministrazione committente; 

 

VERIFICATA  la presenza dell’operatore economico, in relazione al numero ed alla durata delle 

sedute consiliari, nel trimestre di interesse, regolarmente consuntivate e tariffate 

come da precedenti intese; 

  

CONSIDERATO di poter svolgere detta negoziazione sul MEPA di Consip; 

 

VERIFICATO sulla scorta dei costi unitari orari e dei precedenti, di stabilire un corrispettivo di 

€ 10.103,00, oltre I.V.A. al 22% per l’intero periodo; 

 

VERIFICATO che l’operatore economico Edisco s.r.l. è regolarmente abilitato sul MEPA di 

Consip al bando “Office103 - prodotti, servizi, accessori, macchine per l'ufficio 

ed elettronica - prodotti, accessori e materiali di consumo per ufficio”; 

 

CONSIDERATO di rendere eseguibile detto intervento, impegnando un importo di € 12.325,66 sul 

capitolo: U00015 – u.1.03.02.11.999, del bilancio del Consiglio Regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2015, riversando all’Erario sul cap. 100063-

9.01.99.99.999 all’atto del pagamento la somma di € 2.222,66 per l’I.V.A. a 

consuntivo per l’intervento; 

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni, in 

particolare l’art. 125; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 33, del d.lgs. 14 marzo 2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di approvare le prestazioni regolarmente svolte in regime di proroga tecnica e 

consuntivate in termini di presidio tecnico e sistemistico per le necessità 

dell’aula consiliare, da parte Edisco s.r.l., con sede in Roma, via Lucio Elio 

Seiano, 60, dal  



 

 

 

 

 

 

 

 

1° gennaio 2015 e fino al 31 marzo 2015, per un corrispettivo di € 10.103,00, 

oltre l’I.V.A. al 22%; 

 

- Di incaricare il punto ordinante di formalizzare detto intervento in forma di 

negoziazione sul MEPA di Consip CIG: X6213FD8D9; 

 

- Di rendere eseguibile detto intervento e per l’effetto di impegnare un importo 

lordo pari ad € 12.325,66 sul capitolo: U00015 – u.1.03.02.11.999, del bilancio 

del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015, riversando 

all’Erario sul cap. 100063-9.01.99.99.999 all’atto del pagamento la somma di € 

2.222,66 per l’I.V.A. al 22%. 

 

      

 

      (Ing. Vincenzo IALONGO) 

 


